赏精品牡丹 看国色盛放

菏泽曹州百花园正式开园

2025年4月3日 星期四B04 身边

编辑：李潇 组版：皇甫海丽

一、施工公告
经菏泽市交通运输局菏交规建〔2024〕7号文件批准，计划于2025年4月10日至2025年5月16

日实施G105京澳线金乡单县界至十里铺段(养护桩号K675+263～K688+900)预防性养护工
程，全长13 . 637公里，届时该路段将实行“半幅封闭施工，半幅借道通行”的交通管制措施。施
工期间禁止3轴及以上和危化品车辆通行，请以上禁止通行的车辆按图示路线绕行，注意行车
安全。

特此公告！

施工公告及绕行示意图
二、绕行路线示意图

一、施工公告
经菏泽市交通运输局菏交规建〔2024〕7号文件批准，计划于2025年4月10日至2025年5月16

日实施G327连固线牡丹区G240路口至孟庄段(养护桩号K442+810～K454+058)修复及预防养
护工程，全长11 . 248公里，届时该路段将实行“半幅封闭施工，半幅借道通行”的交通管制措
施。施工期间禁止3轴及以上和危化品车辆通行，请以上禁止通行的车辆按图示路线绕行，注意
行车安全。

特此公告！

施工公告及绕行示意图
二、绕行路线示意图

迥洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧

迥
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧

迥 洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧洧

迥
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧
洧

洧

公园里，

我和妈妈一起找春天。

地上，一条又细又长的柳枝，

一株又红又艳的小花，

我拾起，

欢呼雀跃着说：“捡到了春天！”

天空，一片又白又亮的云朵，

一群又萌又美的玄鸟，

我拍摄，

兴高采烈地喊：“收到了春天！”

纷飞的落樱，阵阵的花香；

流淌的小河，游动的蝌蚪；

和煦的微风，欢快的孩童；

都让我感到，春天——— 就在身边。

她像，绒毛鸡仔那么柔软；

又像，五彩宝石那么斑斓。

我把春天戴在头上，放进小背篓，

装进相机，藏在了心间……

找春天
菏泽市第一实验小学二年级十一班 陈梓嫣

指导老师：李双双

注：踏春时，购买小

鸡仔一对，由此想

到了春天的柔软。

齐鲁晚报·齐鲁壹点 马璐璐

人间四月花盛开，百花之王
是牡丹。经过全面升级改造，4月
1日，曹州百花园正式开园了。作
为菏泽百年牡丹文化标杆，赏精
品牡丹，曹州百花园绝对是您的
最佳选择。

4月1日一早，曹州百花园迎
来了第一波旅游高峰。园区内的
牡丹含苞待放，一派盎然生机景
象。游客们在花海中徜徉流连，
纷纷拍照留念，享受春游赏花惬
意与悠然自得带来的乐趣。

曹州百花园始建于明朝嘉
靖年间，数百年来，见证了牡丹

文化的兴衰荣辱，是当之无愧的
百年牡丹资源宝库。园区内牡丹
界“明星”齐聚，姚黄、魏紫等四
大名品风姿绰约，12万余株牡丹
错落有致，九大色系相互交织，
近千个品种争奇斗艳，共同勾勒
出一幅如梦似幻的牡丹盛景。热
播电视剧《国色芳华》中备受瞩
目的牡丹“琼台玉露”，其原型

“绿幕隐玉”正是由曹州百花园
培育而成。

今年牡丹节期间，曹州百花
园直接“放大招”，携手《国色芳
华》剧组，将剧中的“花满筑”实
景还原于园区内，走进“花满
筑”，就像一键开启穿越模式，沉

浸式体验剧中的人间烟火，分分
钟实现追剧照进现实的美梦。曹
州百花园致力于为游客打造了
一个沉浸式的文化体验空间。

值得一提的是，4月11日下
午，《国色芳华》秦胜意扮演者邵
云将现身曹州百花园，还会移步

“花满筑”房间与游客进行亲密
互动。

曹州百花园早花期：4月1日
-4月5日；盛花期：4月6日-4月15
日；晚花期：4月16日-4月30日。

赏花观景喜游园，开心解颐
去忧烦。春已至，欢迎四海宾朋
来曹州百花园邂逅满园国色芳
华。

	P04-PDF 版面